
 

PROJEKTOVÁ  DOKUMENTACE
STUPEŇ PROJEKTU

STAVBA

INVESTOR

OBJEDNATEL

MÍSTO STAVBY

ČÁST PROJEKTU

DÍL PROJEKTU

OBJEKT

Datum

17.01.2014

Ing. Zdeněk Dobiáš

Počet vyhotovení Číslo svazku

6  

   Číslo zakázky Číslo sešitu

13 109 D.1.2.c)

DOKUMENTACE PRO VYDÁNÍ STAVEBNÍHO POVOLENÍ
(ve smyslu přílohy č. 5 vyhlášky č. 499/2006 Sb. v platném znění, § 110 odst. 2 písm. b) stavebního zákona)

Zengrova č.p. 356 a 357, Kolín IV, 280 02  Kolín 2
p.č. st. 2248, 2249, katastrální území Kolín 668150

Oprava balkonů bytového domu

Oprava balkonů bytového domu

Město Kolín
Karlovo Náměstí č.p. 78, Kolín I, 280 12  Kolín 2

D     Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení
D.1  Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu

Ing. Karel Vrátný
Zelená č.p. 910, Kolín IV, 280 02 Kolín 2  

D.1.2     Stavebně konstrukční část
D.1.2.c) Statické posouzení

Revize

Číslo
vyhotovení

0

Popis revize

   1. vydání dokumentace

file: 13_109_Vratny_Zengrova_balkon_D12c_sp_1_titulni_list  
list: D12c



D.1 Dokumentace stavebního objektu 
D.1.2 Stavebně konstrukční řešení 
D.1.2.c) Statické posouzení 

Oprava balkonů bytového domu 
Zengrova č.p. 356 a 357, Kolín IV, 280 02  Kolín 2 
p.č. st. 2248, 2249, katastrální území Kolín 668150 13 109 - D.1.2.c) 

 

 
file: 13_109_Vratny_Zengrova_balkon_D12c_sp_2_tz strana 1 (celkem 9) 
 

 
DOKUMENTACE PRO VYDÁNÍ STAVEBNÍHO POVOLENÍ 

(ve smyslu přílohy č. 5 vyhlášky č. 499/2006 Sb. v platném znění, § 110 odst. 2 písm. b) stavebního zákona) 

 
 

D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení 
D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu 
D.1.2 Stavebně konstrukční řešení 
D.1.2.c) Statické posouzení 

 
 
Obsah: 
 
1) ověření základního koncepčního řešení nosné konstrukce .......................................................................... 1 

2) posouzení stability konstrukce ...................................................................................................................... 1 

3) stanovení rozměrů hlavních prvků nosné konstrukce včetně jejího založení ................................................ 1 

4) dynamický výpočet, pokud na konstrukci působí dynamické namáhání) ...................................................... 1 

5) Podklady ....................................................................................................................................................... 2 

6) Použité materiály .......................................................................................................................................... 2 

7) Statický výpočet - zatížení ............................................................................................................................ 3 

8) Popis objektu ................................................................................................................................................ 7 

9) Statický výpočet – posouzení průřezů .......................................................................................................... 7 

1) Konstrukce balkonu (lodžie) – typ A a C ................................................................................................... 7 

2) Konstrukce desky balkonu – typ B ............................................................................................................ 7 

3) Konstrukce balkonu (lodžie) – typ B .......................................................................................................... 7 

10) Závěr............................................................................................................................................................. 8 

11) Přílohy ........................................................................................................................................................... 8 

Plán kontroly spolehlivosti konstrukcí (stanovení kontrol spolehlivosti konstrukcí stavby z hlediska jejich 
budoucího využití). ....................................................................................................................................... 9 

a) nosné železobetonové monolitické konstrukce ......................................................................................... 9 

b) nosné dřevěné konstrukce ........................................................................................................................ 9 

c) nosné zděné konstrukce ........................................................................................................................... 9 

d) nosné základové konstrukce ..................................................................................................................... 9 

 
 
 
1) ověření základního koncepčního řešení nosné konstrukce 
 
Konstrukce byla navržena tak, aby odpovídala všem požadavkům Eurokódu 1, Eurokódu 2, 
Eurokódu 3, Eurokódu 5, Eurokódu 6 a Eurokódu 7. Konstrukce je navržena tak, aby umož-
ňovala bezpečné, bezporuchové a trvalé užívání po dobu její životnosti. Ohled byl brán také 
na hospodárnost a snadnou montáž konstrukce. 
 
 
2) posouzení stability konstrukce 
 
Posouzení stability bylo provedeno dle Eurokódu 2, Eurokódu 3, Eurokódu 5, Eurokódu 6 a 
Eurokódu 7. 
 
 
3) stanovení rozměrů hlavních prvků nosné konstrukce včetně jejího založení 
 
Stanovení rozměrů hlavních nosných prvků a založení viz předběžný statický výpočet 
v příloze. 
 
 
4) dynamický výpočet, pokud na konstrukci působí dynamické namáhání) 
 



D.1 Dokumentace stavebního objektu 
D.1.2 Stavebně konstrukční řešení 
D.1.2.c) Statické posouzení 

Oprava balkonů bytového domu 
Zengrova č.p. 356 a 357, Kolín IV, 280 02  Kolín 2 
p.č. st. 2248, 2249, katastrální území Kolín 668150 13 109 - D.1.2.c) 

 

 
file: 13_109_Vratny_Zengrova_balkon_D12c_sp_2_tz strana 2 (celkem 9) 
 

Předběžný statický výpočet byl proveden metodou dílčích součinitelů dle EC2, EC3, EC5, 
EC6 a EC7, zatížení bylo stanoveno dle EC1 s příslušnými koeficienty zatížení γf. 
 
Statický výpočet viz dále. 
 
Dynamický výpočet není nutný, protože konstrukce není dynamicky namáhána. 
 
 
5) Podklady 
 
 
[ 1 ] ČSN EN 1990:2011/02 ed. 2 Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí 
[ 2 ] ČSN EN 1991-1-3:2013/06 ed. 2 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-3: Obecná zatížení - Zatížení 

sněhem 
[ 3 ] ČSN EN 1991-1-4:2013/04 ed. 2  Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-4: Obecná zatížení - Zatížení 

větrem 
[ 4 ] ČSN EN 1992-1-1:2011/07 ed. 2 Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí - Část 1-1: Obecná 

pravidla a pravidla pro pozemní stavby 
[ 5 ] ČSN EN 1991-1-1:2004/03 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-1: Obecná zatížení - Objemo-

vé tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb 
[ 6 ] ČSN EN 1991-1-3:2005/06 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-3: Obecná zatížení - Zatížení 

sněhem 
[ 7 ] ČSN EN 1991-1-3/NA:2006/07 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-3: Obecná zatížení - Zatížení  
[ 8 ] ČSN EN 1993-1-1:2006/12 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-1: Obecná pra-

vidla a pravidla pro pozemní stavby 
[ 9 ] ČSN EN 1995-1-1:2006 Eurokód 5: Navrhování dřevěných konstrukcí - Část 1-1: Obecná pra-

vidla - Společná pravidla a pravidla pro pozemní stavby 
[ 10 ] ČSN EN 1996-1-1:2007/05 Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravi-

dla pro vyztužené a nevyztužené zděné konstrukce 
[ 11 ] ČSN EN 1996-1-2:2006/08 Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí - Část 1-2: Obecná pravi-

dla - Navrhování konstrukcí na účinky požáru 
[ 12 ] ČSN EN 1996-2:2007/04 Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí - Část 2: Volba materiálů, 

konstruování a provádění zdiva  
[ 13 ] ČSN EN 1996-3:2007/11 Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí - Část 3: Zjednodušené 

metody výpočtu nevyztužených zděných konstrukcí 
[ 14 ] ČSN EN 1997-1:2006/09 Eurokód 7: Navrhování geotechnických konstrukcí - Část 1: Obecná 

pravidla 
[ 15 ] ČSN EN 1997-1:2009/09 Eurokód 7: Navrhování geotechnických konstrukcí - Část 1: Obecná 

pravidla, oprava 1 
[ 16 ] ČSN EN 338:2005/05 Konstrukční dřevo - Třídy pevnosti 
[ 17 ] ČSN EN 14081:2006/07 Dřevěné konstrukce - Konstrukční dřevo obdélníkového průřezu třídě-

né podle pevnosti - Část 1: Obecné požadavky 
[ 18 ] ČSN ISO 13822:2005/08    Zásady navrhování konstrukcí - Hodnocení existujících konstrukcí 
[ 19 ] Projektová dokumentace ke stavebnímu řízení zpracovaná: Ing. Karel Vrátný 
 
 
6) Použité materiály 
 

Materiál Kvalita materiálu  
beton – stropy beton třídy C20/25 – XC1(CZ, F.1) – Cl 0,2 – Dmax 16 – S3 
 

Materiál Kvalita materiálu  
Zdivo obvodové 
Stávající 

 
CP 10 na MV4 

 

Materiál Kvalita materiálu 

ocel 
S235JR (1.0038) dle EN 10025-2 – tyče 

S235JRH (1.0039) dle EN 10219-1 – jäckly 



D.1 Dokumentace stavebního objektu 
D.1.2 Stavebně konstrukční řešení 
D.1.2.c) Statické posouzení 

Oprava balkonů bytového domu 
Zengrova č.p. 356 a 357, Kolín IV, 280 02  Kolín 2 
p.č. st. 2248, 2249, katastrální území Kolín 668150 13 109 - D.1.2.c) 

 

 
file: 13_109_Vratny_Zengrova_balkon_D12c_sp_2_tz strana 3 (celkem 9) 
 

třída provedení EXC 2 dle ČSN EN 1090-2 

svary 
jakost svaru dle ČSN EN ISO 5817 

stupeň kvality C 

šrouby 
kategorie šroubového spoje A 

pevnostní třída 8.8 

nátěr 

- odmaštění vhodným detergentem, očištění 
- otryskání konstrukce na SA 2,5 dle ČSN EN ISO 8501-1 
Stupeň korozní agresivity prostředí dle ČSN EN ISO 12944-2: C4 
(vysoká) 
Životnost ochranného nátěrového systému dle ČSN EN ISO 12944-
1: střední (M) – 5 až 15 let 

zinkování 

- odmaštění vhodným detergentem, očištění 
- otryskání konstrukce na SA 2,5 dle ČSN EN ISO 8501-1 
 
- žárově pozinkováno ponorem dle ČSN EN ISO 1461 
- minimální tloušťka zinkového povlaku 85 µm 
 
Vnější prostředí: 
Stupeň korozní agresivity prostředí dle ČSN EN ISO 14713-1: C4 
(vysoká) 
Životnost ochrany konstrukce zinkovým povlakem se předpokládá 
dle ČSN EN ISO 14713-1 (tabulka 2): Velmi dlouhá (VH) – 20 až 40 
let 

 
 
7) Statický výpočet - zatížení 

 
a) vlastní hmotnost      
 

 
Charakteristické 

zatížení fk 

[kN . m-2] 

γf 

[-] 

Návrhové 
Zatížení fd 

[kN . m-2] 
Konstrukce balkonu     
Keramická dlažba U 0,01*23,0 0,23   
Železobetonová deska U 0,10*25,0 2,50   
Omítka stropu U 0,015*20 0,30   
celkem 3,03 1,35 4,10 
 
 
b) klimatické zatížení 
 
b1) zatížení sněhem – ČSN EN 1991-1-3:2005/06 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-3: 

Obecná zatížení - Zatížení sněhem 
 
ČSN EN 1991-1-3 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí 
Část 1-3_ Obecná zatížení – Zatížení sněhem  
I. sněhová oblast – obec Kolín, okres Kolín 



D.1 Dokumentace stavebního objektu 
D.1.2 Stavebně konstrukční řešení 
D.1.2.c) Statické posouzení 

Oprava balkonů bytového domu 
Zengrova č.p. 356 a 357, Kolín IV, 280 02  Kolín 2 
p.č. st. 2248, 2249, katastrální území Kolín 668150 13 109 - D.1.2.c) 

 

 
file: 13_109_Vratny_Zengrova_balkon_D12c_sp_2_tz strana 4 (celkem 9) 
 

 
charakteristická hodnota zatížení sněhem na zemi  

sk = 0,70 kN . m-2 
součinitel expozice 

Ce = 1,00 U typ krajiny normální 
Tepelný součinitel 
 Ct = 1,0 
Tvarový součinitel µi 
 sklon střechy α = 0° 
 interpolace U 30° U µ1 = 0,8   U 60° U µ1 = 0 

α = 0° < 30° 
 µ = ( 60° - α ) / 30° * 0,80 = cca 0,80 
 charakteristická hodnota sněhu na střeše (normové zatížení sněhem na střeše) 

s1 = µi * Ce * Ct * sk = 0,80 * 1,0 * 1,0 * 0,7 = 0,56 kN . m-2  
součinitel zatížení U ČSN 73 0035 Z3:2006, čl. 141  
 γf = 1,50 

 
b2) zatížení větrem – ČSN EN 1991-1-4:2007/04 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-4: 

Obecná zatížení - Zatížení větrem 
 
II. větrová oblast – obec Kolín, okres Kolín  
výchozí základní rychlost větru 

vb,0 = 25 m/s (odečtena z mapy větrných oblastí pro terén kategorie II – NA.2.4) 
součinitel směru větru 
 cdir = 1,0 (NA.2.6) 
součinitel ročního období 

cseason = 1,0 (NA.2.7) 
základní rychlost větru (4.2(2)P) 
 vb = cdir * cseason * vb,0 = 1,0 * 1,0 * 25 = 25,0 m/s 
referenční výška – střechy 
 ze = 12,0 m 
sklon střechy  



D.1 Dokumentace stavebního objektu 
D.1.2 Stavebně konstrukční řešení 
D.1.2.c) Statické posouzení 

Oprava balkonů bytového domu 
Zengrova č.p. 356 a 357, Kolín IV, 280 02  Kolín 2 
p.č. st. 2248, 2249, katastrální území Kolín 668150 13 109 - D.1.2.c) 

 

 
file: 13_109_Vratny_Zengrova_balkon_D12c_sp_2_tz strana 5 (celkem 9) 
 

 α = 40° 
 
součinitel terénu (tabulka 4.1 – Kategorie terénu a jejich parametry, str. 22)  
Kategorie terénu: III – oblasti rovnoměrně pokryté vegetací, pozemními stavbami nebo izolo-
vanými překážkami, jejichž vzdálenost je maximálně 20násobek výšky překážek (jako jsou 
vesnice, předměstský terén, souvislý les)  
 z0 = 0,3 m 
 zmin = 5 m 

 
 

b3) seizmické zatížení  
 
Lokalitu lze dle Eurokód 8: Navrhování konstrukcí odolných proti zemětřesení - Část 1: 
Obecná pravidla, seizmická zatížení a pravidla pro pozemní stavby charakterizovat referenč-
ním zrychlením základové půdy agR = 0,02 g. 
 
Součinitel agS = agR*γI*S = 0,02*1,0*1,0 = 0,02 g, třída významu konstrukce dle NA 2.14. pro 
třídu II γI = 1,0. Součinitel podloží S = 1,0 (předpoklad). Dle NA 2.7. lze klasifikovat seizmicitu 
jako velmi malou seizmicitu, tzn. agS < 0,05 g. Není nutné posuzovat na účinky seismicity.   



D.1 Dokumentace stavebního objektu 
D.1.2 Stavebně konstrukční řešení 
D.1.2.c) Statické posouzení 

Oprava balkonů bytového domu 
Zengrova č.p. 356 a 357, Kolín IV, 280 02  Kolín 2 
p.č. st. 2248, 2249, katastrální území Kolín 668150 13 109 - D.1.2.c) 

 

 
file: 13_109_Vratny_Zengrova_balkon_D12c_sp_2_tz strana 6 (celkem 9) 
 

 

 
b4) zatížení námrazou   
 
Lokalitu lze dle ČSN ISO 12494:2010/04 Zatížení konstrukcí námrazou – mapa tříd námraz 
na území ČR zatřídit do oblastí s třídou námrazy R2, charakter a členění stavební konstruk-
ce je takový, že ji není nutné zatížit a navrhovat se zatížením námrazou. 

 

 
  



D.1 Dokumentace stavebního objektu 
D.1.2 Stavebně konstrukční řešení 
D.1.2.c) Statické posouzení 

Oprava balkonů bytového domu 
Zengrova č.p. 356 a 357, Kolín IV, 280 02  Kolín 2 
p.č. st. 2248, 2249, katastrální území Kolín 668150 13 109 - D.1.2.c) 

 

 
file: 13_109_Vratny_Zengrova_balkon_D12c_sp_2_tz strana 7 (celkem 9) 
 

c) užitné rovnoměrné nahodilé zatížení 
  

užitné rovnoměrné nahodilé zatížení 
n 

[kN . m-2] 
γf 

[-] 
d 

[kN . m-2] 
kategorie A - byt 
ČSN EN 1991-1-1:2004/03, str. 41, tab. 6.02(CZ), NA.2.4. 

3,00 1,50 4,50 

 
 
8) Popis objektu  
 
Bytový dům 
 
Jedná se o rekonstrukci nevyhovující konstrukce železobetonových balkonů bytového domu, 
zděný z plných cihel, se sedlovou střechou, krov tvoří dřevěný, krytina Alukryt, založení na 
stávajících základových pasech. Stropy z dřevěných trámů. 
 
Stávající konstrukce balkonů (lodžií) mezi bočními zdmi bude podepřena ocelovými pozinko-
vanými úhelníky – typ A a C. Stávající železobetonové průřezy budou reprofilovány, např. 
systémem SIKA, aby byla zajištěna dostatečná krycí vrstva výztuže. 
 
Stávající konstrukce balkonu (typ B) bude snesena a nahrazena novou nosnou ocelovou 
konstrukcí a železobetonovou monolitickou nosnou deskou.  
 
 
9) Statický výpočet – posouzení průřezů 
 
 

1) Konstrukce balkonu (lodžie) – typ A a C 
 
Rozpětí L = 1,05*3,35 = 3,52 m 
Charakteristické zatížení U železobetonová deska U 3,03 kN/m2, užitné U 3,00 kN/m2  
Zatěžovací šířka b = 1,25/2 = 0,625 m 
Navrhuji L140*10 U posouzení viz příloha, vyhovuje. 
 
 

2) Konstrukce desky balkonu – typ B 
 
Rozpětí L = 1,20 m 
Návrhové zatížení qd = 4,10+4,50 = 8,60 kN/m2  
Maximální moment Md = 1/8*8,6*1,22 = 1,55 kN.m 
Posouvající síla Vd = ½*8,6*1,2 = 5,16 kN 
Posouzení viz příloha. Vyhoví. 
 
 

3) Konstrukce balkonu (lodžie) – typ B 
 
Rozpětí L = 2 x 3,25 m 
Charakteristické zatížení U železobetonová deska U 3,03 kN/m2, užitné U 3,00 kN/m2  
Zatěžovací šířka b = 1,2 m 
Posouzení viz příloha, vyhovuje. 
 
Zhotovitel provede posouzení konkrétních detailů a kotevních prvků do stávající konstrukce 
železobetonového věnce před vlastní realizací. 
 



D.1 Dokumentace stavebního objektu 
D.1.2 Stavebně konstrukční řešení 
D.1.2.c) Statické posouzení 

Oprava balkonů bytového domu 
Zengrova č.p. 356 a 357, Kolín IV, 280 02  Kolín 2 
p.č. st. 2248, 2249, katastrální území Kolín 668150 13 109 - D.1.2.c) 

 

 
file: 13_109_Vratny_Zengrova_balkon_D12c_sp_2_tz strana 8 (celkem 9) 
 

 
 
 
10) Závěr 
 
Navržené a posuzované průřezy vyhovují. 
 
Na základě výpočtů a studia projektové dokumentace konstatuji: 
 

1) Navržené nosné konstrukce jsou z hlediska stavebního zákona č. 183/2006 Sb. 
v platném znění 

 
2) a vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, v platném znění, 

vyhovující, 
 

3) lze bezpečně provést navržené stavební úpravy, 
 

4) Zhotovitel provede posouzení konkrétních detailů a kotevních prvků do stávající kon-
strukce železobetonového věnce před vlastní realizací. 
 

 
 
11) Přílohy 

 
[ 1 ] Statický výpočet – typ A a C 
[ 2 ] Statický výpočet – železobetonová deska balkonu typ B 
[ 3 ] Statický výpočet – ocelová konstrukce balkonu - typ B 
 

 
 
 

 
  



D.1 Dokumentace stavebního objektu 
D.1.2 Stavebně konstrukční řešení 
D.1.2.c) Statické posouzení 

Oprava balkonů bytového domu 
Zengrova č.p. 356 a 357, Kolín IV, 280 02  Kolín 2 
p.č. st. 2248, 2249, katastrální území Kolín 668150 13 109 - D.1.2.c) 

 

 
file: 13_109_Vratny_Zengrova_balkon_D12c_sp_2_tz strana 9 (celkem 9) 
 

 
 

D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení 
D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu 
D.1.2 Stavebně konstrukční řešení 
D.1.2.d) Plán kontroly spolehlivosti konstrukcí 

 
 
Plán kontroly spolehlivosti konstrukcí (stanovení kontrol spolehlivosti konstrukcí 
stavby z hlediska jejich budoucího využití). 
 
 

a) nosné železobetonové monolitické konstrukce 
 
Jedná se jednoduché nosné konstrukce, staticky určité, doporučuji provádět jen vizuální ob-
hlídky konstrukcí při vlastním užívání. 
 

b) nosné dřevěné konstrukce 
 
Jedná se jednoduché nosné konstrukce, staticky určité, doporučuji provádět jen vizuální ob-
hlídky konstrukcí při vlastním užívání. 
 

c) nosné zděné konstrukce 
 
Jedná se jednoduché nosné konstrukce, staticky určité, doporučuji provádět jen vizuální ob-
hlídky konstrukcí při vlastním užívání. 
 

d) nosné základové konstrukce 
 
Jedná se jednoduché nosné konstrukce, staticky určité, doporučuji provádět jen vizuální ob-
hlídky konstrukcí při vlastním užívání. 
 
 


















